



BIULETYN INFORMACYJNY

NR 4 (154) 2025

Warszawa, Kwiecień 2025 r.

Wydawca:

Zarząd Główny Stowarzyszenia

Emerytów i Rencistów Policyjnych

Adres Redakcji:

02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 36/38, tel.: 515 214 767

e-mail: ebiuletyn@seirp.pl, sekretariat@seirp.pl

Wydawca:

Zarząd Główny Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów
Policyjnych

02-672 Warszawa, ul. Domaniewska 36/38,
tel. policyjny: 22 60-129-13

www.seirp.pl

Link do polityki prywatności:

<http://www.seirp.pl/polityka-prywatnosci>

e-mail: sekretariat@seirp.pl

Konta Zarządu Głównego SEiRP:
BGŻ BNP Paribas

„Statutowe, składkowe”:

48 2030 0045 1110 0000 0412 7270

„Darowizny”:

56 2030 0045 1110 0000 0412 8290

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca.
Redakcja zastrzega sobie prawo opracowywania i skracania tekstów.

Spis treści

Ekwiwalent – odsetki od daty zwolnienia ze służby. Oddalona apelacja komendanta wojewódzkiego policji.....	4
Dwie emerytury – kolejna petycja do Prezesa Rady Ministrów.....	6
Infoteka nr 93.....	10
Zebranie zwyczajne Koła SEiRP w Gdyni.....	17
Zebranie zwyczajne koła SEiRP w Sopocie.....	19
Walne Zebranie członków Koła SEiRP w Leżajsku.....	20
Zapowiedź zmian w programie ubezpieczeniowy SEiRP 2019.....	22
Program Ubezpieczenia „SEiRP 2019”	23
Olsztyński Biuletyn Informacyjny (188, 189).....	26

Od Redakcji – w sprawie technicznych warunków publikowania informacji

Zwracamy się do Autorów i Korespondentów z uprzejmą prośbą o przesyłanie prac oraz materiałów, w celu ich publikacji, na dwa adresy równocześnie: ebiuletyn@seirp.pl i sekretariat@seirp.pl

Uprzejmie również prosimy o uwzględnianie następujących kryteriów oraz warunków technicznych materiałów przeznaczonych do publikowania:

- pliki fotograficzne – format JPG,
- pliki tekstowe (typu: doc, docx, RTF),
- materiały winny wskazywać medium, do którego adresowana jest publikacja (strona internetowa, biuletyn) oraz zawierać informacje o autorach prac, nazwy Zarządu Wojewódzkiego lub Okręgowego,
- odpowiedzialność za naruszenie postanowień prawa autorskiego spoczywa na autorach przesyłanych materiałów.

Ekwiwalent – odsetki od daty zwolnienia ze służby. Oddalona apelacja komendanta wojewódzkiego policji.

W dniu 30 stycznia 2025 roku Sąd Okręgowy w Toruniu - IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych rozpoznał sprawę naszego Kolegi przeciwko Skarbowi Państwa - Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Bydgoszczy o zapłatę odsetek, na skutek apelacji Skarbu Państwa - Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy od wyroku Sądu Rejonowego w Toruniu IV Wydziału Pracy i Ubezpieczeń Społecznych z dnia 22 lipca 2024 roku IV P 423/24, orzekł, że:

I. oddala apelację;

II. zasądza od pozwanego Skarbu Państwa - Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy na rzecz powoda kwotę 1350 zł (jeden tysiąc trzysta pięćdziesiąt złotych) z odsetkami w wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie za czas po upływie tygodnia od dnia ogłoszenia wyroku do dnia zapłaty tytułem zwrotu kosztów zastępstwa procesowego za II instancję.

Oddalając apelację Sąd stwierdził, że: „Sąd Okręgowy podziela ustalenia faktyczne Sądu I instancji, poczynione w toku postępowania i przyjmuje je za własne (art. 387 § 2¹ pkt 1 k.p.c.). Sąd Rejonowy zgromadził wystarczający materiał dowodowy, dokonał wszechstronnej i szczegółowej jego oceny. Na jego podstawie w sposób właściwy, adekwatny do znaczenia i mocy dowodowej poszczególnych dowodów, ustalił stan faktyczny przedmiotowej sprawy. Sąd Okręgowy podziela także rozważania co do stanu prawnego, przeprowadzone przez Sąd Rejonowy w uzasadnieniu skarżonego wyroku. Nie ma potrzeby ponownego przytaczania przedstawionej argumentacji oraz rozważań, które Sąd drugiej instancji przyjmuje za własne (art. 387 § 2¹ pkt 2 k.p.c.).”. Podkreślił ponadto, że „O odsetkach za opóźnienie w wysokości ustawowej Sąd Rejonowy orzekł stosownie do treści art. 417 § 1 k.c. w zw. z art. 417 § 1 k.c. (okres od dnia 1 września 2005 r. do dnia 5 listopada 2018 r.) oraz art. 481 § 1 i 2 k.c. (okresy od 6 listopada 2018 r. do 1 października 2020 r. oraz od 1 października 2020 r. do 8 marca 2024 r.) mając na uwadze daty wymagalności zasądzanych należności. Ekwiwalent pieniężny za niewykorzystany urlop wypoczynkowy co do zasady powinien być wypłacony w dniu ustania stosunku służbowego. Pozwany pozostawał więc w zwłoce od dnia następnego po ustaniu stosunku służby, a więc od 1 września 2005 r. Data, od której powód domagał się odsetek - jest więc datą prawidłową, dlatego też odsetki podlegały zasądzeniu zgodnie z żądaniem pozwu”.

O wyroku I instancji informowaliśmy w lipcu 2024 roku, w artykule „Sądy nie mają żadnych wątpliwości w rozstrzyganiu spraw o odsetki”.

<https://seirp.pl/wp-content/uploads/bi-7-145-lipiec-2024.pdf>

Otóż informowaliśmy wówczas, że wyrokiem z dnia 22 lipca 2024 r. Sąd Rejonowy w Toruniu IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych zasądził od pozwanego Skarbu Państwa-Komendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy na rzecz powoda kwotę 5 545,60 zł tytułem odsetek ustawowych za opóźnienie w wypłacie ekwiwalentu za urlop wypoczynkowy i dodatkowy (pkt I sentencji wyroku), wyrokowi w punkcie I nadał rygor natychmiastowej wykonalności do kwoty 3 597,50 zł (pkt II sentencji wyroku) oraz obciążył Skarb Państwa kosztami sądowymi przejmując je na rachunek Sądu Rejonowego w Toruniu (pkt III sentencji wyroku).

Mając na uwadze to, że wyroki te otwierają i przecierają drogę do uzyskania odsetek za zgodą naszego Kolegi z Torunia, publikujemy je w całości, pod poniższymi linkami:

- [wyrok Sądu Rejonowego w Toruniu - IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych z dnia 22 lipca 2024 r. sentencja](#)
- [wyrok Sądu Rejonowego w Toruniu - IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych z dnia 22 lipca 2024 r. uzasadnienie](#)
- [wyrok Sądu Okręgowego w Toruniu - IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych z dnia 30 stycznia 2025 r.](#)

O innych ważnych wyrokach informuje Kancelaria Prawna Pana Mecenasa Andrzeja Hańderka, a mianowicie o tym, że zapadają pierwsze wyroki Wojewódzkich Sądów Administracyjnych w sprawach o uchylenie decyzji Organów Policji w trybie nadzwyczajnym uregulowanym w art. 154 k.p.a. Na mocy wskazanego artykułu można wnosić o uchylenie decyzji Organów Policji odmawiających wypłaty wyrównania ekwiwalentu za urlop. Z informacjami / i wyrokami / możesz zapoznać się tutaj:

<https://ahanderek.pl/pierwsze-wyroki-wsa-mozliwosc-wzruszenia-ostatecznych-decyzji-organow-policji.html>

Otrzymaliśmy prośbę naszego sympatyka o przyłączenie się do Listu otwartego do Premiera w sprawie ekwiwalentu, który zamierza złożyć do Prezesa Rady Ministrów – projekt tego listu prezentujemy tutaj:

[Projekt listu otwartego do Premiera w sprawie ekwiwalentu](#)

Kwestie które poruszamy w artykule będą przedmiotem rozmowy z Komendantem Głównym Policji w czasie spotkania w dniu 7 maja 2025 roku.

Dwie emerytury – kolejna petycja do Prezesa Rady Ministrów

Problem, który potocznie określamy mianem dwie emerytury ma już kilkuletnią historię. W związku z kolejną petycją, która wpłynęła do Prezesa Rady Ministrów, przypominamy podstawowe fakty.

Spośród funkcjonariuszy służb mundurowych i żołnierzy zawodowych, którzy korzystają z zaopatrzenia emerytalno-rentowego można wyodrębnić, według kryterium daty przyjęcia do służby, dwie grupy: funkcjonariuszy, którzy służbę rozpoczynali od 1 stycznia 1999 r. i później oraz tych, którzy do służby wstąpili przed 1 stycznia 1999 r.

Zróżnicowanie to występuje w zakresie, po pierwsze, sposobu uwzględniania okresów składkowych i nieskładkowych, w rozumieniu przepisów ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, po drugie zaś, na ustanowieniu określonych reguł zbiegu prawa do świadczeń emerytalno-rentowych.

W przypadku pierwszej grupy mamy do czynienia z zasadą pełnej odrębności systemów emerytalnych – oznacza to możliwość nabycia i pobierania emerytury zarówno w systemie mundurowym, jak powszechnym. Wynika to z faktu, że w przypadku tej grupy funkcjonariuszy do okresów, z których budowana jest podstawa wymiaru emerytury mundurowej, nie uwzględnia się okresów tak zwanej pracy cywilnej.

Inaczej sytuacja przedstawia się w odniesieniu do funkcjonariuszy, którzy rozpoczynali służbę przed 1 stycznia 1999 r., czyli przed reformą polskiego systemu emerytalnego. Funkcjonariusze ci mogą pobierać, co do zasady, jedną emeryturę - przy czym okresy pracy cywilnej podlegają uwzględnieniu przy ustalaniu wysokości emerytury mundurowej, jednak tylko w określonym zakresie, do maksymalnej podstawy wymiaru i według zróżnicowanych wskaźników. Ponieważ osoby z tej grupy, po nabyciu prawa do emerytury mundurowej, podejmują aktywność zawodową, która wiąże się z podleganiem ubezpieczeniom społecznym i opłacają składki na Fundusz Ubezpieczeń Społecznych, jej przedstawiciele czują się pokrzywdzeni w takim znaczeniu, że część z nich - pomimo, że nabywa prawo do emerytury powszechnej – nie otrzymuje z tego tytułu emerytalnych świadczeń. Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe są pobierane od każdego pracującego emeryta. Po przekroczeniu 75 % podstawy wymiaru emerytury przez emeryta

mundurowego wpłacone składki nie powodują jej wzrostu. Emeryt taki ma hipotetycznie prawo do „drugiej emerytury” z systemu powszechnego, jednak zgodnie z ustaloną w ustawach zasadą jednego świadczenia nie może jej pobierać.

W latach 2017-2021 zapadło kilkadziesiąt wyroków korzystnych dla świadczeniobiorców mundurowych. Obecna linia orzecznicza sądów pracy i ubezpieczeń społecznych, nie pozwala na pobieranie dwóch świadczeń w związku z ich zbiegiem i emeryci mundurowi muszą wybierać, z jakiego systemu chcą otrzymywać emeryturę.

Taka linia orzecznicza jest oparta na stanowisku, które przyjął Sąd Najwyższy w uchwale podjętej przez 7 sędziów z dnia 15 grudnia 2021 r., sygn. akt III UZP 7/21, w której uznano, że „ubezpiezonemu, który pozostawał w zawodowej służbie wojskowej przed dniem 2 stycznia 1999 r. i pobiera emeryturę wojskową wynoszącą 75% podstawy jej wymiaru, obliczoną bez uwzględnienia okresów składkowych i nieskładkowych, z tytułu których jest uprawniony również do emerytury z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, wypłaca się jedno z tych świadczeń – wyższe lub wybrane przez niego (art. 95 ust. 1 i 2 ustawy emerytalnej w związku z art. 7 ustawy z dnia 10 grudnia 1993 r. o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych oraz ich rodzin)”.

Po tym w wyroku Sądu Najwyższego sądy sztywno stosują przepisy art. 95 ust. 1 ustawy emerytalnej, art. 7 ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym żołnierzy zawodowych i art. 7 ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy i przyjmują, że emeryt mundurowy pozostający w służbie przed dniem 2 stycznia 1999 r., może pobierać tylko jedną z przysługujących mu emerytur – emeryturę mundurową albo emeryturę z FUS. Sądy uzasadniają, że emeryt mundurowy nie może mieć wypłacanych obu świadczeń, ponieważ w wymiarze przysługującej mu emerytury wojskowej lub policyjnej mogą być uwzględniane nie tylko okresy zawodowej służby, ale także okresy składkowe i nieskładkowe wymienione w ustawie emerytalnej, mimo że nie są to okresy zawodowej służby. Uważają, że jest to bardzo preferencyjny sposób obliczania emerytury. Pozwala on bowiem na uwzględnienie w wymiarze policyjnej/wojskowej emerytury (przysługującej bez względu na wiek), okresów ubezpieczenia, które uprawniają do emerytury z systemu ubezpieczeń społecznych dopiero po osiągnięciu powszechnego wieku emerytalnego. Z tego powodu osoba, która wstąpiła do służby przed dniem 2 stycznia 1999 r. pobierać może tylko jedną z przysługujących emerytur: emeryturę policyjną/wojskową (obliczoną za okresy

służby oraz „cywilnej” pracy) albo emeryturę z FUS (obliczoną tylko za okresy „cywilnej” pracy).

Sądy podkreślają, że przepisy prawa ubezpieczeń społecznych są bezwzględnie obowiązujące i wobec jednoznacznego brzmienia art. 95 ustawy emerytalnej, brak podstaw do odmiennej ich interpretacji, zwłaszcza wobec obowiązku dokonywania wykładni w sposób ścisły. Stwierdzają, że przyjęcie, że prawo do pobierania dwóch emerytur, to jest emerytury z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych i emerytury mundurowej, przysługuje również funkcjonariuszowi, który został przyjęty do służby przed 1 stycznia 1999 r. i którego emerytura mundurowa została obliczona bez uwzględnienia cywilnego stażu emerytalnego, jest wprost sprzeczne z dyspozycją art. 95 ust. 1 ustawy emerytalnej, jak również z analogicznym art. 7 wojskowej ustawy emerytalnej, które to przepisy jednoznacznie definiują, kiedy emeryt mundurowy może pobierać dwa świadczenia z odrębnych systemów ubezpieczeń. Dotychczasowe przepisy - w przypadku zbiegu uprawnień do świadczenia mundurowego ze świadczeniami z ubezpieczeń społecznych - bazują na zasadzie pobierania jednego świadczenia wyższego lub wybranego przez zainteresowanego i to niezależnie czy do obliczenia przysługującej uprawnionemu emerytury mundurowej został uwzględniony staż cywilny, czy też nie.

Od kilku lat próbujemy to zmienić, dlatego 5 stycznia 2023 roku złożyliśmy petycję do ówczesnego premiera. Petycja podobnie jak wiele innych nie znalazła uznania i wylądowała w koszu.

Sądziliśmy, że sytuacja zmieni się po wyborach, zwłaszcza że posłowie Platformy Obywatelskiej w kwietniu 2023 roku złożyli projekt ustawy umożliwiający emerytom mundurowym, którzy dalej pracowali, skorzystanie z dodatkowej emerytury. Informowali o tym posłowie KO Cezary Tomczyk, Cezary Grabarczyk i Czesław Mroczek na zwołanej w tym celu konferencji prasowej.

<https://www.pap.pl/aktualnosci/news%2C1565671%2Cdodatkowa-emerytura-dla-mundurowych-ko-zlozyla-w-sejmie-projekt-ustawy>

Wcześniej podobny projekt nowelizacji ustawy o emeryturach i rentach z FUS złożyli w Sejmie posłowie Lewicy.

Od złożenia tamtych projektów minęły już dwa lata, w ciągu których do najwyższych władz państwowych napłynęło wiele petycji, niestety wszystkie trafiają do dalszych analiz, ale nie materializują się żadnymi konkretnymi decyzjami.

Taki los spotkał także najnowszą petycję, którą w imieniu członków Związku Żołnierzy Wojska Polskiego i w interesie publicznym złożyło Prezydium Zarządu Głównego Związku Żołnierzy Wojska Polskiego, wnosząc do Premiera Rady Ministrów o podjęcie działań mających na celu nowelizację obowiązujących przepisów. W petycji podkreślono: „Pracujący emeryt wojskowy (policyjny) jest zobowiązany do odprowadzania składek na ubezpieczenie społeczne, rentowe, zdrowotne i wypadkowe, które przekazywane są do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Płaci również składki na ubezpieczenie zdrowotne, które przekazywane są do Narodowego Funduszu Zdrowia. Niestety, emeryci mundurowi oraz ich rodziny nie mogą w pełni korzystać ze zgromadzonego kapitału na ubezpieczenie społeczne. Znane są przypadki, gdy odprowadzone składki wynoszą po kilkaset tysięcy złotych i w przeważającym stopniu są przejęte przez państwo. W tej sytuacji rodzi się uzasadnione pytanie, czy żołnierze (funkcjonariusze) posiadający ustalone prawo do pobierania emerytury mundurowej powinni płacić wszystkie wyżej wymienione składki”.

Petycja została przekazana do MON, MSWiA i do wiadomości Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

O petycji i odpowiedzi Kancelarii Premiera informuje Zarząd Główny Związek Żołnierzy Wojska Polskiego - <https://www.zzwp.pl/strona-glowna/>

O sprawie możesz przeczytać tutaj:

<https://www.infor.pl/prawo/sluzby-mundurowe/6925466,na-biurku-premiera-petycja-o-200-000-dodatkowych-emerytur-cywilnych-dla-mundurowych-sprzed-1999-r.html> Do przeczytania obszerny artykuł „Na biurku premiera petycja o 200 000 dodatkowych emerytur (cywilnych) dla mundurowych sprzed 1999 r.”.

Podobnie również tutaj:

<https://www.infor.pl/prawo/prawa-seniora/emerytura/6515781,jeden-senior-ma-dwie-emerytury-mundurowa-i-cywilna-z-fus-juz-obecnie-to-mozliwe-ale-nie-w-kazdym-przypadku-rzad-chce-zmienic-przepisy.html> Artykuł: „Jeden senior ma dwie emerytury: mundurową i cywilną z FUS. Już obecnie to możliwe, ale nie w każdym przypadku. Rząd chce zmienić przepisy”

I co dalej? Musimy ciągle przypominać o niespełnionych obietnicach i doprowadzić do rozwiązania problemu. Potrzebne jest jednak poważne potraktowanie problemu.

Infoteka nr 93

Przegląd mediów – 30.04.2025 r.

Infoteka zawiera wybrane przez Biuro ZG SEiRP artykuły i informacje opublikowane w prasie i mediach elektronicznych dotyczące spraw ważnych dla naszego środowiska.

Nowa komisja zbada nadużycia poprzedniej władzy. Siemoniak: nie będzie represjonować funkcjonariuszy

InfoSecurity24.pl, 7.04

Szef MSWiA Tomasz Siemoniak i minister sprawiedliwości Adam Bodnar poinformowali na wspólnej konferencji, że ruszają prace komisji mającej na celu „wyjaśnienie mechanizmów represji wobec organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz działaczy społecznych w latach 2015 -2023”. „Komisja nie ma represjonować funkcjonariuszy, ma zająć się politykami” – zapewnił minister spraw wewnętrznych i administracji.

W poniedziałek w gmachu Ministerstwa Sprawiedliwości odbyła się konferencja prasowa szefa resortu Adama Bodnara i ministra spraw wewnętrznych i administracji Tomasza Siemoniaka, podczas której ministrowie poinformowali o rozpoczęciu prac komisji mającej na celu „wyjaśnienie mechanizmów represji wobec organizacji społeczeństwa obywatelskiego oraz działaczy społecznych w latach 2015 -2023”. W jej skład będzie wchodziło 11 osób, a przewodniczącą została mecenas Sylwia Gregorczyk-Abram.

Minister Bodnar powiedział, że pomysł na tę komisję wziął się „z doświadczeń dotyczących analizowania prac komisji do spraw zbadania wpływów rosyjskich”. „Wraz z panem ministrem Siemoniakiem uważamy – także przy akceptacji pana premiera Donalda Tuska - że warto poświęcić sporo czasu i energii, aby prześledzić różne mechanizmy i sposoby, za pomocą których organizacje społeczeństwa obywatelskiego, działacze, aktywiści, byli poddani różnego rodzaju presji w latach 2015-2023” – mówił Bodnar.

Więcej na: infosecurity24.pl

Nowy pakiet deregulacji. Zespół Brzoski proponuje zmiany dla rencistów i emerytów

Interia, 30.04, Hanna Sidorska

W środę, 30 kwietnia, Inicjatywa SprawdzaMY Rafała Brzoski opublikowała nowy pakiet deregulacji. Jedną z propozycji dotyczy emerytów i osób ubiegających się o rentę. Zespół chce zlikwidować wymóg dostarczania do ZUS-u zaświadczeń RP-7 oraz zawiadomień o dochodach.

Zespół SprawdzaMY, którego pracę koordynuje Rafał Brzoska, opublikował pakiet 23 propozycji deregulacji. Eksperti chcą m.in. ułatwić proces wnioskowania o rentę. Szczegóły zmiany opisano w punkcie "Mniej dokumentów do ZUS dzięki wykorzystaniu dostępnych danych".

Deregulacje Rafała Brzoski. Koniec z zaświadczeniami dla ZUS-u

Jak wyjaśniono, obecnie ubiegający się o rentę muszą dostarczać ZUS-owi zaświadczenie RP-7, mimo że Zakład posiada dane o ich zatrudnieniu i wynagrodzeniu w systemie. Zespół chce zniesienia tego wymogu. Eksperti postulują także o zlikwidowanie obowiązku składania zawiadomienia o dochodach przez emerytów, gdyż podobnie jak w przypadku rencistów, deklaracje na ten temat są w systemie ZUS.

SprawdzaMY chce wprowadzenia Jednolitego Pliku Ubezpieczeniowego

W kolejnej propozycji zespół Brzoski zaproponował wprowadzenie Jednolitego Pliku Ubezpieczeniowego (JPU), który pozwoli przedsiębiorcom uniknąć skomplikowanych obliczeń składek. Jak wskazano JPU "uproszczy rozliczenia z ZUS-em oraz zapewni szybkie i bezbłędne przetwarzanie danych, skracając czas oczekiwania na świadczenia". Eksperti zaproponowali również stworzenie cyfrowej bazy danych, która umożliwi przedsiębiorcom szybkie i bezpieczne weryfikowanie dokumentów, takich jak prawo jazdy, dowody osobiste czy dyplomy.

Więcej na: biznes.interia.pl

Napisali do premiera bo ZUS przetrzymuje ich 300 000 - 640 000 zł składek emerytalnych. I nie wypłaca emerytur

Infor.pl, 28.04, Tomasz Król

Jaki problem ma rozwiązać Donald Tusk? Za okres pracy po skończeniu służby składki mundurowych są przymusowo pobierane przez ZUS (jak od każdego pracownika cywilnego) i ... wiecześnie przepadają w ZUS. Przepadają w tym znaczeniu, że pracujący emeryt nigdy nie otrzyma świadczeń emerytalnych od tych składek. Jedynie emerytom, których limit emerytury nie przekracza wskaźnika 75%, składki w ZUS mogą zwiększyć emeryturę mundurową. Zasady „wiecysty przepadek składek ZUS powyżej limitu 75%” dotyczy tylko tych emerytów, którzy rozpoczęli służbę przed 1999 r. (ściślej przed 2 stycznia 1999 r.). Szacuje się liczbę emerytów poszkodowanych na około 200 000. Dlatego ich przedstawiciele skierowali do premiera petycję (data dokumentu 2 kwietnia 2025 r.).

Więcej na: infor.pl

Dwie emerytury dla jednego emeryta: cywilna z FUS i mundurowa. Już teraz to możliwe, ale nie w każdym przypadku. Rząd zamierza zmienić przepisy

Infor.pl, 26.04, Paweł Huczko

Jest spory problem odnośnie emerytur funkcjonariuszy służb mundurowych, którzy po zakończeniu służby byli objęci ubezpieczeniem społecznym z tytułu „cywilnego” zatrudnienia. Niektóre z takich osób (pozostające w służbie przed 2 stycznia 1999 r. mogą pobierać tylko jedną z przysługujących mu emerytur – emeryturę „mundurową” albo emeryturę „cywilną” z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych. Pozostali emeryci mundurowi po osiągnięciu powszechnego wieku emerytalnego mogą uzyskać prawo do drugiej emerytury (z powszechnego ubezpieczenia społecznego), która zostanie obliczona wyłącznie za „cywilne” okresy zatrudnienia. Wyjaśnienia w tym zakresie udzielają przedstawiciele rządu. I jednocześnie mówią o zmianie przepisów.

- [Służba mundurowa i cywilne zatrudnienie - co z emerytura](#)
- [Jedna osoba może otrzymywać dwie emerytury – mundurową i cywilną](#)
- [Niektórzy wolą jedną emeryturę – korzystają z możliwości doliczenia do wysługi emerytalnej okresów pracy cywilnej](#)
- [Którzy emeryci mundurowi nie mogą mieć dwóch emerytur?](#)
- [Kto ma prawo do dwóch emerytur?](#)

Więcej na: infor.pl

„Policja potrzebuje dodatkowych miliardów”. Mundurowi piszą do premiera

Infosecurity24.pl, 16.04, Dominik Mikołajczyk

„Żeby pokryć rozwiązania przygotowane przez komendanta głównego Policji i przez NSZZ Policjantów, Policja potrzebuje w skali roku dodatkowych około 5 mld złotych” – piszą w liście do premiera Donalda Tuska związkowcy z NSZZ Policjantów. W dokumencie – do którego dotarła redakcja InfoSecurity24.pl – czytamy też, że „z samego tylko zestawienia potrzeb budowlanych, remontowych i zakupu niezbędnego sprzętu i wyposażenia wynika, że Policja potrzebuje około 25 mld złotych”. Mundurowi oczekują, że premier zabezpieczy odpowiednie środki oraz zagwarantuje, że „w projektowanym programie modernizacji znajdzie się również pokrycie na reformę policyjnych uposażeń”, bez której – jak piszą związkowcy – „zażegnanie kryzysu kadrowego będzie niemożliwe”.

Podpisane na początku marca – między związkowcami a szefem MSWiA – porozumienie miało przynieść stabilizację w relacjach mundurowi-rząd. Jak się jednak okazuje, po nieco ponad miesiącu pojawiają się pierwsze zgrzyty. Są one na tyle spore, że związkowcy z NSZZP postanowili napisać list do premiera.

„Kierując się ważnym interesem Policji i policjantów uzależnionym od realizacji postanowień zawartych w porozumieniu ministra spraw wewnętrznych i administracji ze związkami reprezentującymi funkcjonariuszy podległych mu służb, w imieniu Zarządu Głównego NSZZ Policjantów, zwracam się z pilnym wnioskiem o zabezpieczenie na ten cel odpowiednich środków” – czytamy w dokumencie, do którego dotarła redakcja InfoSecurity24.pl.

Więcej na: infosecurity24.pl

Jeden senior z dwiema emeryturami mundurową i cywilną – kluczowe zmiany w 2025 roku, które musisz znać

Bankingo.pl, 27.04

To musisz wiedzieć

Kto może otrzymywać dwie emerytury – mundurową i cywilną z FUS?	Osoby, które rozpoczęły służbę po 2 stycznia 1999 r. i osiągnęły wiek emerytalny, mogą pobierać obie emerytury.
Co zmieni się w przepisach od 2026 roku?	Wprowadzone zostanie automatyczne przeliczanie emerytur, uwzględniające waloryzację kapitału początkowego oraz możliwość doliczenia pracy cywilnej do emerytury mundurowej.
Jakie są główne kontrowersje wokół zmian?	Spór dotyczy dyskryminacji starszych roczników mundurowych, które tracą prawo do drugiej emerytury, oraz kwestii finansowania systemu emerytalnego.

Spis treści:

- Najważniejsze fakty: Podstawy prawne i obecna sytuacja w zakresie emerytur mundurowych
- Kontekst historyczny i porównawczy: Rozwój systemu i międzynarodowe analogie
- Nadchodzące zmiany legislacyjne: Reformy od 2026 roku i ich wpływ na świadczenia
- Perspektywy i kontrowersje: Główne argumenty zwolenników i przeciwników reformy
- Jak zmiany wpłyną na portfele seniorów? Praktyczne przykłady i rady dla zainteresowanych
- Podsumowanie: Znaczenie nadchodzących zmian dla przyszłości systemu

Więcej na: bankingo.pl

Była policjantka gorzko o nowej komisji. "Ma przykryć działania obecnej władzy"

Onet.pl, 8.04, Monika Waluś

— Aktywiści, których znam od lat, mówią mi dziś wprost, że w maju nie pójdą na wybory. Dlatego uważam, że powołanie komisji, która ma rozliczyć PiS z represji wobec aktywistów, to strzał w kolano. Bo zamiast obiecanych rozliczeń dostają coś, co ma przykryć działania obecnej władzy, które w wielu aspektach nie różnią się od tego, co obserwowaliśmy za rządów PiS — ocenia w rozmowie z Onetem Alicja Szczepańska, była policjantka i krakowska radna Koalicji Obywatelskiej.

- Minister sprawiedliwości Adam Bodnar oraz szef MSWiA Tomasz Siemoniak zapowiedzieli powołanie komisji, która ma zająć się rozliczeniem tych, którzy za czasów rządów PiS dopuścili się represji wobec aktywistów
- Alicja Szczepańska jest byłą policjantką i miejską radną z ramienia KO, a w ostatnich latach uczestniczyła w protestach przeciwko PiS. Po jednym z nich, gdy policja zamknęła protestujących w kotle, skierowała zawiadomienie do prokuratury
- W rozmowie z Onetem podkreśla, że nie wierzy, by dzięki nowej komisji represjonowani aktywiści doczekali się sprawiedliwości. —To będzie rodzaj zasłony dymnej, pokazania, że koalicja coś robi, ale niewiele może — uważa Szczepańska
- Jako była policjantka dostaje także sygnały od funkcjonariuszy, którzy mają za złe obecnej władzy, że tych, którzy za rządów PiS wydawali rozkazy przeciwko legalnie protestującym, nie tylko nie spotkały konsekwencje, ale niektórzy z nich awansowali
- Zadzwoił do mnie znajomy policjant z wieloletnim stażem w służbie. Powiedział, przepraszam za wyrażenie: "Alicja, ja to pier****. W pierwszym możliwym momencie odchodzę na emeryturę". I takie stanowisko ma wielu policjantów — twierdzi Szczepańska

Więcej na: wiadomosci.onet.pl

SN: O dwóch mechanizmach obniżania emerytur mundurowym

Infor.pl, Tomasz Król

Uchwalona w grudniu 2016 tzw. ustawa dezubekizacyjna obniżyła emerytury 40 000 osobom (w tym 8000 wdowom i dzieciom pobierającym po funkcjonariuszach rentę rodzinną. Powodem obniżki emerytury jest np. służba mundurowego przez rok w komunistycznej Służbie Bezpieczeństwa. Nie ma wątpliwości, że ten okres nie jest traktowany jako składkowy. Co zrobić, gdy taki emeryt miał po nagannym roku pracy w SB np. 30 lat składkowych w „uczciwych” służbach takich jak Policja? Obniżać emeryturę czy nie?

SN wskazał dwa mechanizmy w takich sprawach:

- 1) Zerowanie i
- 2) Równanie do przeciętnej emerytury.

Przepis, który jest podstawą obniżek na końcu artykułu.

SN: O dwóch mechanizmach obniżania emerytur mundurowym

SN nie obniżył emerytury za okres prawie 30 lat składkowych, obniżył za 1 rok służby dla SB (naganny okres w przebiegu służby).

Wielu mundurowych zostało pozytywnie zweryfikowanych i przez lata pracowało np. w policji dla demokratycznej Polski - nie ma podstawy prawnej do obniżania im emerytur za okresy składkowe za ten okres po 1990 r. Wyrok dla policjanta, który służył dla demokratycznej Polski prawie 30 lat po upadku komunizmu. Ale „za komunizmu” służył jako funkcjonariusz Służby Bezpieczeństwa.

Więcej na: kadry.infor.pl

Zebranie zwyczajne Koła SEiRP w Gdyni

W dniu 01 kwietnia 2025 r. w Gdyni odbyło się zebranie zwyczajne członków Koła SEiRP w Gdyni. Na zebranie przybył zaproszony: Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego SEiRP w Gdańsku z/s w Gdyni - Jan Pietruszewski.



Na wstępie po wyborze przewodniczącego zebrania oraz sekretarza, Pani Prezes Koła - Małgorzata Górską przywitała Prezesa ZOW SEiRP w Gdańsku i przybyłych członków Koła. Po przedstawieniu sprawozdania z działalności Koła za okres 2024 r., zaprezentowała sprawozdanie finansowe, jak również plan pracy na 2025 r. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mieczysław Czapla przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej. Z kolei Małgorzata Górską zaprezentowała aktualny plan działania Koła na 2025 rok. Po prezentacji przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia przedstawionych sprawozdań, które zostały przyjęte jednogłośnie stosownymi uchwałami. W części dyskusyjnej omówiono aktualne informacje dot. bieżącej działalności Koła w Gdyni. Przypomniano ponownie o corocznym przekazywaniu 1,5% z podatku na OPP jakim jest SEiRP oraz omówiono możliwości korzystania przez członków stowarzyszenia z tych środków. Zarządu Koła w minionym roku realizował przedsięwzięcia kulturalne i rekreacyjne, jak również wspierał i udzielał pomocy członkom, którzy znaleźli się w trudnych sytuacjach życiowych. Podczas dyskusji Prezes ZW SEiRP Jan Pietruszewski przekazał bieżące informacje z działalności Zarządu Oddziału Wojewódzkiego i aktualnych działaniach Stowarzyszenia

Emerytów i Rencistów Policyjnych oraz konieczności integracji naszego środowiska.

Po wystąpieniach i części dyskusyjnej Prezes ZOW Jana Pietruszewski wspólnie z Panią Prezes Koła w Gdyni, Małgorzatę Górską – wręczył obecnym jubilatom Listy Gratulacyjne zarówno od Zarządu Oddziału Wojewódzkiego SEiRP w Gdańsku, jak i od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku insp. Bogusława Ziemby. Wraz z listami gratulacyjnymi przekazano upominki w postaci zestawów kawowych, jak i kalendarzy Przekazanych od Komendanta Wojewódzkiego. Jubilatom złożono gratulacje i życzenia kolejnych jubileuszy i dużo zdrowia, jak i uśmiechu na co dzień.

Kończąc spotkanie, Prezes Małgorzata Górską serdecznie podziękowała gościom i przybyłym członkom za udział w zebraniu, jak również wszystkim osobom zaangażowanym w prace Zarządu Koła w 2024 roku, zapraszając do dalszej aktywnej działalności i współpracy.



Tekst: Jarosław Fikus, zdjęcia: Jarosław Fikus.

Zebranie zwyczajne koła SEiRP w Sopocie

W dniu 11 kwietnia 2025 roku w Domu Wczasowym „Sopocki Zdrój” w Sopocie odbyło się roczne zwyczajne zebranie Koła SEiRP w Sopocie. Zebraniu przewodniczył Prezes Koła Andrzej Kurszewski. Na wstępie Prezes przywitał zaproszonych gości w osobach: Prezesa Zarządu Oddziału Wojewódzkiego SEiRP w Gdańsku - Jana Pietruszewskiego oraz V-ce Prezesa ZOW SEiRP - Jarosława Fikusa.



Następnie minutą ciszy uczczono pamięć koleżanek i kolegów którzy „odeszli” w minionym roku. Po zatwierdzeniu porządku obrad jak i stwierdzeniu ważności zebrania i zdolności do podejmowania uchwał przedstawiono sprawozdanie z działalności Zarządu Koła oraz plan pracy na 2025 rok, oraz sprawozdanie finansowe z działalności Koła za 2024 rok. Po prezentacji sprawozdań i planu działania przystąpiono do głosowania nad podjęciem stosownych uchwał, które zostały przyjęte jednogłośnie.

W części dyskusyjnej głównymi tematami była aktualna sytuacja środowiska emerytów i rencistów policyjnych, integracja naszego środowiska oraz podejmowanych działań przez Zarząd Główny i Zarząd Oddziału Wojewódzkiego w zakresie obecnego systemu socjalnego, który przedstawił i omówił Prezes ZOW w Gdańsku Jan Pietruszewski. Na zakończenie Prezes Jan Pietruszewski przekazał wszystkim życzenia spędzenia w rodzinnym gronie miłych i spokojnych Świąt Wielkanocnych.

W dalszej części spotkania Prezes Koła w Sopocie Andrzej Kurszewski zaprosił uczestników spotkania do przygotowanego świątecznego poczęstunku. Podczas konsumpcji poruszano bieżące sprawy oraz omawiano planowanie kolejnych spotkań na rok bieżący.



Tekst: Jarosław Fikus, zdjęcia: Jarosław Fikus.

Walne Zebranie członków Koła SEiRP w Leżajsku

W dniu 24.04.2025 r. w Leżajsku, w „Gospodzie u Więctawów” odbyło się Walne Zebranie członków Koła SEiRP.



Obrady otworzył prezes Koła SEiRP Jan Kostek, który powitał zaproszonych Gości:

- Pana Jana Ruska - Prezesa Zarządu Oddziału Wojewódzkiego SEiRP w Rzeszowie
- Panią Martę Wytrwał - Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego SEiRP w Rzeszowie
- Pana nadkomisarza Daniela Rutkowskiego - I Zastępcę Komendanta Powiatowej Policji w Leżajsku
- oraz wszystkich członków Stowarzyszenia.

Walne zebranie, któremu przewodniczył wiceprezes Koła Józef Sykała, obradowało według ustalonego porządku.

W części sprawozdawczej prezes Jan Kostek przedstawił najważniejsze zadania zrealizowane w roku 2024 oraz działania podjęte przez Koło SEiRP na rzecz środowiska emerytów. Sprawozdanie finansowe i plany na 2025 rok przedstawiła Elżbieta Piebiak -skarbnik Stowarzyszenia.

Podczas zebrania podjęto szereg uchwał, w których nakreślono kierunki działalności w bieżącym roku.

Zaproszeni Goście wyrazili uznanie dla aktywnej działalności i wszystkich inicjatyw podejmowanych przez członków Koła, życzyli zdrowia i dalszych sukcesów w realizacji ambitnych planów oraz zapewnili nas, że w każdej chwili możemy liczyć na ich pomoc i wsparcie.

Dziękujemy!



Autor: Jadwiga Bryniarska, zdjęcia: Józef Sykała.



PROGRAM UBEZPIECZENIOWY SEiRP 2019



– informacja o planowanej zmianie

Informujemy, że zostały podjęte działania zmierzające do modyfikacji obowiązującego programu ubezpieczeniowego SEiRP 2019.

Prowadzone są rozmowy, które służą wypracowaniu rozwiązań oraz dostosowaniu ochrony do zmieniającej się struktury wiekowej ubezpieczonych oraz możliwości poszerzenia obecnej oferty.

Wstępnie wdrożenie zmian zostało zaplanowane na jesień 2025 roku.

W kolejnych komunikatach będą aktualizowane informacje dotyczące postępu prac.

Program Ubezpieczenia „SEiRP 2019”

Ubezpieczenie grupowe dla Członków Stowarzyszenia
Emerytów i Rencistów Policyjnych



1. [„SEiRP 2019”. Jak przystąpić do ubezpieczenia](#)
Stan na 14.03.2019
2. [Medyczny Ekspert Domowy](#)
3. [Ubezpieczenie Lekowe](#)
4. [Zakres Leków \(plik Excel\)](#)
5. [Baza aptek realizujących ubezpieczenia lekowe \(plik Excel\)](#)

Najważniejsze informacje oraz wzory dokumentów:

1. [Deklaracja przystąpienia do ubezpieczenia, formularz \(PDF\)](#)
2. [Porozumienie PZU–SEiRP, projekt \(Word\)](#)
3. [Regulamin członkostwa w klubie KPPwŻ dla SEiRP \(Word\)](#)
4. [Upoważnienie \(Word\)](#)

Wszystkie dokumenty [na stronie internetowej Stowarzyszenia](#).





Program „SEiRP2019” Ubezpieczenie grupowe dla Członków Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Politycznych

W celu przystąpienia do ubezpieczenia należy dopełnić poniższych formalności w terminie do 25 dnia miesiąca poprzedzającego rozpoczęcie ochrony ubezpieczeniowej.

Przykładowo w celu przystąpienia do ubezpieczenia od 1 kwietnia 2019 formalności należy dopełnić w nieprzekraczalnym terminie do dnia 25 marca 2019.

W celu przystąpienia do ubezpieczenia należy:

1. Czytelnie wypełnić i podpisać deklarację przystąpienia.

WYPEŁNIANIE DEKLARACJI – w prawym górnym rogu, obok logo PZU należy wpisać Zarząd Wojewódzki/Okręgowy SEiRP do którego Państwo należycie

PUNKT I, należy wpisać swoje dane osobowe wraz z numerem telefonu oraz adresem e-mail.

PUNKT II – pierwszy prostokąt, składka łączna za ubezpieczenie P Plus, PZU w Razie Wypadku i Lekowe – wpisujecie Państwo składkę dotyczącą wybranego wariantu ubezpieczenia

PUNKT III i IV – nie wypełniamy

PUNKT V – należy wpisać osobę uposażoną (uprawnioną do odbioru świadczenia z tytułu śmierci ubezpieczonego)

PUNKT VI – należy zaznaczyć x w oświadczeniach 9-15 na które wyrażacie Państwo zgodę, następnie datę bieżącą i PODPIS OSOBY PRZYSTĘPUJĄCEJ DO UBEZPIECZENIA

PUNKT VII – tylko na deklaracji członka rodziny; ten punkt wypełnia i podpisuje główny ubezpieczony na deklaracji członka rodziny

2. Opłacić składkę na nowy numer rachunku bankowego, odpowiedni do wybranego zakresu:

Numer rachunku bankowego wariant I 68 1600 1462 1022 7302 4000 0004 składka 79,33 zł tytuł wpłaty Polisa 713948549

Numer rachunku bankowego wariant II 41 1600 1462 1022 7302 4000 0005, składka 95,33 zł tytuł wpłaty Polisa 713948552

Numer rachunku bankowego wariant III 14 1600 1462 1022 7302 4000 0006, składka 103,33zł tytuł wpłaty Polisa 713948565

Numer rachunku bankowego wariant IV 84 1600 1462 1022 7302 4000 0007, składka 63,88 zł tytuł wpłaty Polisa 713948578

Odbiorcą, właścicielem rachunku bankowego jest Zarząd Główny SEiRP, Warszawa ul. Domaniewska 36/38

3. Składkę należy opłacić najpóźniej do dnia 25 dnia miesiąca poprzedzającego rozpoczęcie ochrony ubezpieczeniowej (jest to składka płacona „z góry” na następny miesiąc).

4. Podpisane i wypełnione deklaracje przystąpienia wraz z kopią legitymacji SEiRP należy odesłać w terminie do 25 dnia miesiąca poprzedzającego rozpoczęcie ochrony ubezpieczeniowej na adres:

**PZU Życie SA Oddział w Krakowie
31-133 Kraków; ul. Dunajewskiego 3
koniecznie z dopiskiem „p. Monika Tomczyk”**

W przypadku dodatkowych pytań prosimy o kontakt:

Obsługa ubezpieczenia, Katarzyna Kowal: 579 826 755; e-mail: seirp2019@outlook.com

Starszy Menadżer ds. Sprzedaży Korporacyjnej, Tomczyk Monika: 662 167 334

Niniejsza propozycja nie stanowi oferty w rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego i może zawierać uogólnienia. Szczegółowe zasady warunków ubezpieczenia, w szczególności dotyczące definicji zdarzeń objętych ochroną, zakresu odpowiedzialności, wypłaty świadczeń określają ogólne warunki ubezpieczenia. Obowiązujące w umowie ubezpieczenia ogólne warunki ubezpieczenia: PTGP34, NWGP30, SMGP30, ZRGP30, ZDGP30, UDGP30, ODGP30, TUGP30, PKGP50, PKGP50, WKGP32, ZZGP32, ZMGP31, TZGP32, CCGP33, MCGP32, LSGP32, LSGP31, LCGP32, OPGP32, KZGP32, ZOGP40, ULGP40, ZUGP32, PWGP32, dostępne są na stronie www.pzu.pl oraz na każde Państwa życzenie drogą e-mail lub pocztą tradycyjną oraz na stronie internetowej ZG SEiRP.

ZAKRES UBEZPIECZENIA* *Kwota świadczenia jest skumulowaną wysokością świadczeń wynikających z OWU wypłacaną w przypadku zajścia danego zdarzenia	WARIANT I dla głównego ubezpieczonego Polisa 713948549	WARIANT II dla głównego ubezpieczonego Polisa 713948552	WARIANT III dla głównego ubezpieczonego Polisa 713948565	WARIANT IV dla współmałżonków i pełnoletnich dzieci Polisa 713948578
śmierć w wyniku wypadku komunikacyjnego w pracy z udziałem samochodu ciężarowego w porze nocnej	296 100,00	320 100,00	332 100,00	270 100,00
śmierć w wyniku wypadku komunikacyjnego w pracy w porze nocnej	246 100,00	270 100,00	282 100,00	220 100,00
śmierć w wyniku wypadku komunikacyjnego w pracy z udziałem samochodu ciężarowego	246 100,00	270 100,00	282 100,00	220 100,00
śmierć w wyniku wypadku komunikacyjnego z udziałem samochodu ciężarowego w porze nocnej	246 100,00	270 100,00	282 100,00	220 100,00
śmierć w wyniku wypadku komunikacyjnego w porze nocnej	196 100,00	220 100,00	232 100,00	170 100,00
śmierć w wyniku wypadku komunikacyjnego w pracy	196 100,00	220 100,00	232 100,00	170 100,00
śmierć w wyniku wypadku komunikacyjnego z udziałem samochodu ciężarowego	148 100,00	160 100,00	166 100,00	135 100,00
śmierć w wyniku wypadku komunikacyjnego	146 100,00	170 100,00	182 100,00	120 100,00
śmierć w wyniku pożaru albo zatrucia tlenkiem węgla	98 100,00	110 100,00	116 100,00	85 100,00
śmierć w wyniku utonięcia	98 100,00	110 100,00	116 100,00	85 100,00
śmierć w wyniku wybuchu gazu	98 100,00	110 100,00	116 100,00	85 100,00
śmierć w wyniku porażenia prądem albo uderzenia pioruna	98 100,00	110 100,00	116 100,00	85 100,00
śmierć w wyniku uprawiania sportu	98 100,00	110 100,00	116 100,00	85 100,00
śmierć w wyniku uprawiania niebezpiecznego sportu	148 100,00	160 100,00	166 100,00	135 100,00
śmierć w wyniku uprawiania sportu na kółkach	148 100,00	160 100,00	166 100,00	135 100,00
śmierć w wyniku uprawiania narciarstwa albo snowboardingu	198 100,00	210 100,00	216 100,00	185 100,00
śmierć w wyniku nieszczęśliwego wypadku	48 100,00	60 100,00	66 100,00	35 100,00
śmierć w wyniku zawału serca lub krwotoku śródmózgowego	48 100,00	60 100,00	66 100,00	15 100,00
śmierć naturalna	24 100,00	30 100,00	33 100,00	15 100,00
Świadczenie dla dziecka do 25 r.ż. – osierocenie	3 200,00	4 000,00	4 400,00	2 500,00
śmierć małżonka spowodowana wypadkiem komunikacyjnym	70 000,00	75 000,00	77 500,00	63 000,00
śmierć małżonka spowodowana nieszczęśliwym wypadkiem	20 000,00	25 000,00	27 500,00	13 000,00
śmierć małżonka naturalna	8 000,00	10 000,00	11 000,00	6 500,00
śmierć dziecka do 25 r.ż.	2 400,00	3 000,00	3 300,00	2 000,00
śmierć rodziców	1 600,00	2 000,00	2 200,00	1 200,00
śmierć rodziców małżonka	1 600,00	2 000,00	2 200,00	1 200,00
urodzenie dziecka	800	1 000,00	1 100,00	600
urodzenie martwego dziecka	1 600,00	2 000,00	2 200,00	1 200,00
trwały uszczerbek na zdrowiu spowodowany nieszczęśliwym wypadkiem – 100%	32 000,00	40 000,00	44 000,00	24 000,00
trwały uszczerbek na zdrowiu spowodowany nieszczęśliwym wypadkiem – 1%	320	400	440	240
trwały uszczerbek na zdrowiu spowodowany zawałem serca lub krwotokiem śródmózgowym – 100%	32 000,00	40 000,00	44 000,00	-
trwały uszczerbek na zdrowiu spowodowany zawałem serca lub krwotokiem śródmózgowym – 1%	320	400	440	-
wystąpienie ciężkiej choroby ubezpieczonego zakres rozszerzony	4 000,00	5 000,00	5 500,00	3 300,00
wystąpienie ciężkiej choroby małżonka ubezpieczonego zakres podstawowy	2 000,00	2 500,00	3 000,00	2 000,00
operacja chirurgiczna				
- I klasa	4 000,00	4 000,00	4 000,00	4 000,00
- II klasa	2 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00
- III klasa	1 200,00	1 200,00	1 200,00	1 200,00
- IV klasa	400,00	400,00	400,00	400,00
- V klasa	200,00	200,00	200,00	200,00
leczenie szpitalne - minimum 4-dniowy pobyt w szpitalu, świadczenie za 1 dzień pobytu w szpitalu spowodowanego:				
wypadkiem komunikacyjnym od 1 do 14 dnia/powyżej 14 dnia	180,00/40	225/50	247,5/55	90/30
wypadkiem przy pracy od 1 do 14 dnia/powyżej 14 dnia	120,00/40	150/50	165/55	60/30
zawałem serca lub krwotokiem śródmózgowym od 1 do 14 dnia/pow.14 dnia	120,00/40	150/50	165/55	120/30
nieszczęśliwym wypadkiem od 1 do 14 dnia/powyżej 14 dnia	100,00/40	125/50	137,5/55	60/30
choroba	40	50	55	30
jednorazowe świadczenie z tytułu min 48 godzinowego pobytu na OIT	400	500	550	300
rekonwalescencja – za każdy dzień rekonwalescencji maksymalnie za 30 dni zwolnienia lekarskiego po minimum 14 dniowym pobyście w szpitalu	20	25	27,5	15
leczenie specjalistyczne (chemioterapia lub radioterapia, terapia interferonem, wszczepienie kardiowertera/defibrylatora, wszczepienie rozrusznika serca, abłacja)	6 000,00	6 000,00	6 000,00	4 000,00
uszkodzenie ciała ubezpieczonego:				
ciężkie oparzenie	10 000,00	10 000,00	10 000,00	10 000,00
trwałe inwalidztwo, spowodowane: wypadkiem komunikacyjnym; pożarem; wybuchem gazu; porażeniem prądem albo uderzeniem pioruna	całkowite - 10 000; częściowe - odpowiedni procent sumy ubezpieczenia (10.000) w zależności od rodzaju uszkodzenia ciała zgodnie z owu			
złamanie kości, spowodowane: uprawianiem sportu na kółkach; uprawianiem joggingu; grą w piłkę	odpowiedni procent sumy ubezpieczenia (10.000) w zależności od rodzaju uszkodzenia ciała zgodnie z owu			
Ubezpieczenie Lekowe Cztery Pory Roku (ubezpieczenie lekowe zaczyna działać 1 miesiąc później w stosunku do pozostałej części ubezpieczenia).	80% zniżki na zakup leków znajdujących się w zakresie ubezpieczenia			
1) zniżka na zakup ubezpieczeń komunikacyjnych PZU SA; PZU AUTO; PZU Auto AC; PZU Auto NNW Max; – PZU Auto OC				
2) zniżka na zakup ubezpieczeń majątkowych PZU SA; PZU Dom; PZU Wojażer; PZU Gospodarstwo Rolne; PZU NNW	10%	10%	10%	10%
Medyczny Ekspert Domowy	Tak	Tak	Tak	Tak
SKŁADKA MIESIĘCZNA ZA OSOBE	79,33 zł	95,33 zł	103,33 zł	63,88 zł

Olsztyński Biuletyn Informacyjny (188, 189)

Zarząd Wojewódzki SEiRP w Olsztynie od 21 maja 2010 r. wydaje „Olsztyński Biuletyn Informacyjny”



[Olsztyński Biuletyn Informacyjny \(188\)](#)

[Olsztyński Biuletyn Informacyjny \(189\)](#)

Archiwum Olsztyńskiego Biuletynu Informacyjnego ZOW Olsztyn znajduje się w sieci na stronie WWW: seirp.olsztyn.pl

na FB: [SEiRP Olsztyn Prezydium | Facebook](#)